
UCHWAŁA NR XI/134/2019
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie opłaty miejscowej

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jedn.  Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art.17 ust. 1 pkt 1, 
art. 19 pkt 1 lit. b oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn.  
Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm. ) i art. 47§ 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(tekst jedn. Dz. U. 2019 r. poz. 900 z późn. zm.), oraz uchwałą Nr IX/115/2019 Rady Gminy Stężyca z dnia 
17 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr VIII/81/2011 Rady Gminy Stężyca z dnia 6 września 2011 r. 
w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową, Rada Gminy Stężyca, uchwala, co 
następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową od osób fizycznych przebywających na obszarze Gminy Stężyca 
dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, szkoleniowych i turystycznych w następujących miejscowościach: 
Borucino, Gołubie, Krzeszna, Łączyno, Stężyca, Szymbark, Wieżyca, Zgorzałe, Kolano, Pierszczewo, 
Pierszczewko, Pażęce, Potuły, Przyrowie, Sikorzyno, Stare Czaple, Nowe Czaple, Żuromino, Niesiołowice 
i Śnice.

§ 2. 1. Określa się stawkę opłaty miejscowej w wysokości –  2,26 zł dziennie.

2. Opłatę miejscową pobiera się za każdą rozpoczętą dobę pobytu od osoby fizycznej przebywającej dłużej 
niż dobę w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych z wyłączeniem osób zwolnionych od 
opłaty miejscowej, o których mowa w art. 17 ust. 2 i art. 17 ust. 2a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 3. 1. Pobór opłaty miejscowej następuje w drodze inkasa.

2. Na inkasentów wyznacza się osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej – prowadzące hotele, pensjonaty, domy wypoczynkowe, ośrodki wczasowe, campingi, 
pola namiotowe, kwatery prywatne, apartamenty, mieszkania na wynajem, pokoje na wynajem, domy 
letniskowe, domy kempingowe lub inne podobne miejsca umożliwiające osobom fizycznym przebywanie, 
zakwaterowanie i nocleg w celach określonych  w § 1 lub wskazanych przez nich pracowników.

3. Inkasent zobowiązany jest do systematycznego prowadzenia ewidencji osób zobowiązanych do 
uiszczenia opłaty miejscowej, zawierającej następujące dane:

a) nazwisko i imię;

b) zamierzony czas pobytu;

c) adres miejsca pobytu stałego. Ewidencji podlega każda osoba z zamiarem pobytu w celach 
wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych (łącznie z gośćmi na jedną dobę, dziećmi oraz grupami 
zorganizowanymi)

4. Poboru opłaty miejscowej inkasenci dokonują za pokwitowaniem na własnych drukach lub na drukach 
kwitariuszy przychodowych pobieranych w Urzędzie Gminy Stężyca. Pokwitowanie powinno zawierać dane 
umożliwiające identyfikację egzemplarza pokwitowania, osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty miejscowej, 
opłaty, wysokości pobranej kwoty, okresu którego wpłata dotyczy, daty wpłaty.

5. Inkasenci zobowiązani są do wpłacenia pobranej opłaty miejscowej do kasy Urzędu Gminy Stężyca lub 
na rachunek bankowy Gminy Stężyca w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym 
pobrano opłatę.

6. Ustala się dla inkasentów wynagrodzenie za inkaso opłaty miejscowej w wysokości 10% pobranych 
kwot.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

§ 5. Tracą moc następujące uchwały Rady Gminy Stężyca:

1) Uchwała Nr XVII/255/2016 Rady Gminy Stężyca z dnia 25 października 2016 r. w sprawie opłaty 
miejscowej;

Id: B0653C36-B21D-49FF-9339-9DF20196BBF3. Podpisany Strona 1



2) Uchwała Nr XXXII/532/2018 Rady Gminy Stężyca z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XVII/255/2016 Rady Gminy Stężyca z dnia 25 października 2016 r. w sprawie opłaty miejscowej:

3) Uchwała Nr II/19/2018 z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVII/225/2016 Rady Gminy 
Stężyca z dnia 25 października 2016 r. w sprawie opłaty miejscowej.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: B0653C36-B21D-49FF-9339-9DF20196BBF3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Projekt uchwały w sprawie opłaty miejscowej jest niezbędny w celu zaliczenia miejscowości Żuromino,

Śnice i Niesiołowice do miejscowości, w których będzie można pobierać opłatę miejscową zgodnie z

uchwałą określającą stawki opłaty miejscowej. Uchwała nie zmienia dotychczas obowiązującej stawki.

Id: B0653C36-B21D-49FF-9339-9DF20196BBF3. Podpisany Strona 1




